AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2024/ PROCESSO LICITATÓRIO Nº 053/2024

JOSÉ CLÁUDIO MARTINS, Prefeito Municipal de Uchoa/SP, no uso de suas atribuições, em
cumprimento ao disposto no Inciso IV, do Art. 71 da Lei de Licitações e Contratos
Administrativos nº. 14.133/2021 e suas posteriores alterações, HOMOLOGA, o resultado do
julgamento exarado pela Pregoeira e Equipe de Apoio nomeados pela Portaria nº.
2718/2024, frente ao Processo licitatório nº 053/2024, Pregão Presencial nº 017/2024,
referente ao REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de massa asfáltica tipo C.B.U.Q (Concreto
Betuminoso Usinado à Quente), faixa C; massa asfáltica, usinada a quente, com teor de
betume entre 4 e 6%, com agregados pétreos, não emulsionado e modificado por polímeros
para aplicação a frio, acondicionado em sacos de 25 kg; e cola de superfície aniônica à base
de polímeros e resinas sintéticas concentrada para diluição em água, para os serviços de
recuperação, correções pontuais e tapa-buracos em ruas, avenidas e vicinais do município,
para entrega parcelada durante o período de 12 (doze) meses. Determino, igualmente, a
ADJUDICAÇÃO do objeto licitado às empresas VALE DO ASFALTO LTDA, CNPJ nº.
49.635.000/0001-57, os itens 001 e 002, no valor total de R$ 414.080,00 (quatrocentos e
quatorze mil e oitenta reais), e, EURO PAV ASFALTO LTDA, CNPJ nº. 53.289.503/0001-95, o
item 003, no valor total de R$ 153.600,00 (cento e cinquenta e três mil e seiscentos reais),
perfazendo o valor global de R$ 567.680,00 (quinhentos e sessenta e sete mil seiscentos e
oitenta reais), determinando que sejam formalizados os respectivos procedimentos e que se
façam todos os requisitos necessários, de acordo com a Lei nº 14.133/2021 e demais
alterações, bem como a contratação das licitantes vencedoras, através de Ata de Registro de
Preços. Data da Adjudicação e Homologação: 02/07/2024.

Prefeitura Municipal de Uchoa - SP, 02 de julho de 2024
JOSÉ CLÁUDIO MARTINS - PREFEITO MUNICIPAL